АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГООКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.07.2019 №9 715

г. Качканар

Обутверждении Плана мероприятий
(«дорожной карты») по принятиюрешения обустановлении и введении
в действие налога на имуществофизических лиц исходя из кадастровой
стоимости объектов налогообложения на территории Качканарского

городского округа

В соответствии с протоколом совещания у Заместителя Губернатора
Свердловской области С.М. Зырянова с главами муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области, в
режиме видео-конференц-связи на тему «Об обеспечении принятия решений
органами местного самоуправления муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области, Об установлении и
введении в действие налога на имущество физических лиц исходя из
кадастровой стоимости объектов налогообложения от 04.07.2019 № 160,
руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, Администрация
Качканарскогогородского округа .

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по принятию
решения об установлении и введении в действие налога на имущество
физическихлиц исходя из кадастровойстоимостиОбъектов налогообложения
на территории Качканарского городского округа (далее—План мероприятий)
(прилагается).

2. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение Плана
мероприятийв установленные сроки.

3. Отделу экономики и планирования Администрации Качканарского
городского округа в срок до 1 августа 2019 года направить утвержденный
План мероприятий в адрес Министерства финансов Свердловской области и
Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской
области.

4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

Тищгрдфня ооо «Скиф», г. Кищ улснршюях&Гц капо-плит. ини вшпошы Защ … ш плита г. тоза

2 ‘
.

Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Глава городского окр А.А. Ярославцев

 Утвержден

постановлением  Администрации

Качканарского городского округа

от 25.07.2019 № 715

 «Об утверждении Плана

мероприятий (дорожной карты»)

по принятию решения об

установлении и введении в

действие налога на имущество

физических лиц исходя из

кадастровой стоимости объектов

налогообложения на территории

Качканарского городского округа»

План мероприятий

(«дорожная карта») по принятию решения об установлении и введении в действие налога на имущество

физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения на территории Качканарского

городского округа

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственный исполнитель Срок исполнения

1 Анализ промежуточных отчетных документов,

являющихся проектом отчета о результатах

государственной кадастровой оценки объектов

недвижимости, расположенных на территории

Качканарского городского округа.

Отдел экономики и

планирования администрации

Качканарского городского

округа;

Комитет по управлению

муниципальным имуществом

Качканарского городского

округа

До 14 июля 2019

года

2 Направление замечаний по проекту отчета в Отдел экономики и До 15 июля 2019

адрес ГБУ СО «Центр государственной

кадастровой оценки».

планирования администрации

Качканарского городского

округа

года

3 Анализ  общего массива данных для расчета

налога на имущество физических лиц

Отдел экономики и

планирования администрации

Качканарского городского

округа;

Комитет по управлению

муниципальным имуществом

Качканарского городского

округа

До 26 июля 2019

года

4 Информирование физических и юридических

лиц о размещении в фонде данных

государственной кадастровой оценки

промежуточных отчетных документов,

являющихся проектом отчета о результатах

государственной кадастровой оценки объектов

недвижимости, расположенных на территории

Качканарского городского округа, в том числе:

Отдел экономики и

планирования администрации

Качканарского городского

округа

4.1 размещение информации на официальном сайте

Качканарского городского округа

Отдел экономики и

планирования администрации

Качканарского городского

округа;

Отдел по организационной

работе администрации

Качканарского городского

округа

До 08 июля 2019

года

4.2 через Радио «Мастер» Отдел экономики и

планирования администрации

Качканарского городского

округа

До 01 августа 2019

года

4.3 размещение информации в СМИ Отдел экономики и

планирования администрации

Качканарского городского

округа

До 01 августа 2019

года

4.4 подготовка информационных материалов для

размещения в  учреждениях, предприятиях

города , МФЦ

Отдел экономики и

планирования администрации

Качканарского городского

округа

До 01 сентября

2019года

5. Определение предварительных налоговых

ставок исходя из кадастровой стоимости, а

также прогнозных значений поступлений от

уплаты налога на имущество физических лиц и

представление данных материалов в адрес

Министерства финансов Свердловской области

и Министерства по управлению

государственным имуществом Свердловской

области.

Отдел экономики и

планирования администрации

Качканарского городского

округа;

Финансовое Управление

Администрации

Качканарского городского

округа

До 29 июля 2019

года

6. Разработка проекта Решения Думы

Качканарского городского округа «Об

установлении и введении в действие налога на

имущество физических лиц исходя из

кадастровой стоимости объектов

налогообложения на территории Качканарского

городского округа»

Отдел экономики и

планирования администрации

Качканарского городского

округа

До 01 сентября 2019

года

7. Направление проекта Решения на рассмотрение

и утверждение  в Думу Качканарского

городского округа

Отдел экономики и

планирования администрации

Качканарского городского

округа

До 10 сентября 2019

года

8. Направление проекта Решения на согласование

в Межрайонную ИФНС России  № 27 по

Свердловской области

Отдел экономики и

планирования администрации

Качканарского городского

округа

До 01 октября 2019

года

9. Принятие Решения Думы Качканарского

городского округа «Об установлении и

введении в действие налога на имущество

физических лиц исходя из кадастровой

стоимости объектов налогообложения на

территории Качканарского городского округа»

Дума Качканарского

городского округа

До 01 ноября 2019

года

10. Информирование физических и юридических

лиц о принятии Решения Думы Качканарского

городского округа  «Об установлении и

введении в действие налога на имущество

физических лиц исходя из кадастровой

стоимости объектов налогообложения на

территории Качканарского городского округа»,
в том числе размещение Решения:

10.1 на официальном сайте Качканарского

городского округа

Отдел экономики и

планирования администрации

Качканарского городского

округа;

Отдел по организационной

работе администрации

Качканарского городского

округа

До 01 декабря 2019

10.2 в СМИ Отдел экономики и

планирования администрации

Качканарского городского

округа

До 01 декабря 2019